

**Aalborg Vognmandsforretning A/S**

Kystvejen 52

9400 Nørresundby

**CVR-nummer 34472459**

**Årsrapport**

**1. januar 2020 - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 6. maj 2021



---

Laurits B. Andersen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	23

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Aalborg Vognmandsforretning A/S  
Kystvejen 52  
9400 Nørresundby

Hjemstedskommune: Aalborg  
CVR-nummer: 34472459  
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

### Bestyrelse

Erik Munk Poulsen  
Jens Peter Børsting  
Claus Myrrhøj Nielsen  
Robert Sørensen  
Laurits B. Andersen

### Direktion

Jan Kjelgaard

### Revisor

Dansk Revision Brønderslev  
Registreret Revisionsanpartsselskab.  
Fynsgade 4  
9700 Brønderslev

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive transport- og logistikvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

### Usædvanlige forhold

2020 har været kendetegnet ved, at stort set hele verden har været belastet af følgerne af Covid-19. Som følge af den tilhørende minkkrise har det nordjyske marked været særligt udfordret grundet periodiske skærpede regionale restriktioner. Restriktionerne har på medarbejdersiden samt i betjeningen af kunderne påvirket omkostningerne betydeligt i negativ retning. Ledelsen har dog formået, at tilrettelægge driften på en sådan måde, at det har været muligt at minimere pandemiens økonomiske konsekvenser for selskabet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Afløst af at råstofudvinding ikke fremover er et prioriteret forretningsområde i selskabet, er de dertil hørende aktiviteter indstillet, og datterselskabet NK Grus Aps er ophørt og fusioneret ind i Aalborg Vognmandsforretning A/S. Fusionen har kun haft begrænset påvirkning på resultat og balance i selskabet.

Selskabet har trods pandemien fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har således ikke været øvrige enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabet tilpasser løbende materiel og ydelser til kundernes behov, ligesom selskabet har en klar strategi for, at udstyret til enhver tid holdes up to date.

Det realiserede resultat for 2020 svarer stort set til det forventede på trods af pandemiens påvirkninger. På den baggrund betegner ledelsen årets resultat som værende tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer i 2021 at styrke sin position yderligere, idet der strategisk arbejdes på såvel nye større opgaver som nye markedssegmenter. Dette vil bl.a. ske gennem et veludbygget samarbejde med udvalgte kolleger i branchen, som selskabet allerede har meget positive samarbejdserfaringer med.

Pandemiens påvirkninger kan ikke forudsiges, og for indeværende år er "sigtbarheden" fortsat ikke stor og kan hurtigt få stor indflydelse i markedet. Ses der alene på ledelsens egne forudsætninger, hvor der er og vil blive iværksat en række optimerings tiltag, investeringer i nye og supplerende forretningsområder samt forretningsudvikling m.v., forventes resultatet for 2021, at blive højere end i 2020.



## Ledelsesberetning

---

### Videnressourcer

Virksomhedens politik er en fortsat udvikling af ydelser og processer. Det er derfor afgørende, at virksomheden også i fremtiden er i stand til at tiltrække samt fastholde kompetente og motiverede medarbejdere.

Selskabet har gennem en årrække udviklet et effektivt efteruddannelsessystem, som gør at alle medarbejdere løbende efteruddannes og tilføres de nødvendige kompetencer.

Der er i virksomheden meget fokus på levering af kundespecifikke løsninger, miljøoptimering og efterlevelse af virksomhedens sikkerhedsforskrifter, skadesminimering og øvrige rutiner.

### Risikoprofil og risikostyring

Virksomheden har dagligt over 100 kørende enheder kørende på de danske veje, og alene det faktum indeholder en indbygget risiko.

Der arbejdes med flere sider af transportopgaver, og områder som kranarbejde og tungvogntransport er naturligt opgaver, der har en højere risikovurdering end traditionelle transportopgaver.

Gennem uddannelse af personale, effektiv styring af opgaverne samt et meget stort fokus på arbejdsmiljø og risiko, søges risikoen minimeret.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet har en strategi for at integrere FN's verdensmål i den daglige drift ved et stærkt fokus på synergiene mellem bæredygtighed og sund forretningsdrift. Der arbejdes proaktivt og strategisk med verdensmålene nr. 8, 12, 13 og 17, hvor der skabes bæredygtighed og giver fornuft for såvel kunder, samfundet som AVAS.

Virksomheden opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Ledelsen har stor fokus på virksomhedens miljøpåvirkning og har identificeret flere områder, hvor miljøpåvirkningen kan reduceres yderligere. Dette sker bl.a. gennem fokus på minimering af brændstofforbrug ved udførelse af opgaver og miljøoplæring af chauffører. På den måde er virksomheden med til at formindske CO<sub>2</sub>, NO<sub>x</sub>- og SO<sub>x</sub>-udslip fra køretøjerne. I 2020 implementerede selskabet løsninger, hvor kunderne tilbydes kørsel med miljørigtigt biobrændstof i form af anden generations HVO diesel, som kan reducere CO<sub>2</sub>-aftrykket med op til 90%. Tiltaget har allerede resulteret i besparelser på 25 tons CO<sub>2</sub>-brændstof.

Virksomheden har gennem en årrække arbejdet med optimering af affaldshåndtering, herunder godkendelser til virksomhedens faciliteter i Pandrup samt på et større areal i Nørresundby, som netop er erhvervet. Målsætningen er at miljøcertificere hele virksomheden i løbet af den kommende periode, og der bruges derfor betydelige ressourcer på yderligere udvikling af miljørigtig drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden udvikler løbende procedurer og metoder, som optimerer løsningen af opgaver, miljø og personale.

Selskabet udfører ikke forskningsaktiviteter.

	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Ledelsesberetning</b>	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Hoved- og nøgletal</b>	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	138.588	126.036	125.104	117.310	71.147
Resultat af primær drift	6.411	5.057	5.387	7.574	3.786
Resultat af finansielle poster	-2.960	-3.732	-4.150	-3.355	-1.893
Årets resultat	2.563	999	843	1.381	925
<b>Balance</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	18.286	12.708	23.501	79.823	18.306
Omsætningsaktiver	21.227	28.094	25.276	19.408	8.065
Aktiver i alt - balancesum	167.382	172.609	168.301	152.208	43.619
Egenkapital	31.175	28.612	28.294	27.450	6.708
Hensatte forpligtelser	6.353	9.640	7.897	7.899	834
Langfristede gældsforpligtelser	74.340	74.813	80.160	90.342	26.120
Kortfristede gældsforpligtelser	55.514	59.544	51.951	26.516	9.955
<b>Nøgletal i %</b>					
Overskudsgrad	4,6	4,0	4,3	5,4	3,5
<i>Resultat før finansielle poster i procent af nettoomsætning</i>					
Afkastningsgrad	3,8	2,9	3,2	6,1	3,7
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Bruttomargin	1,9	0,8	0,7	1,2	1,3
<i>Bruttoresultat i procent af nettoomsætning</i>					
Likviditetsgrad	38,2	47,2	48,7	73,2	80,2
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	18,6	16,6	16,8	18,0	15,4
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	8,6	3,5	6,0	20,0	17,0
<i>Årets resultat i procent af egenkapital</i>					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	130	126	117	106	71
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens standarder					

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>		
	Nettoomsætning	138.588.064	126.036
	Andre driftsindtægter	165.599	3.301
	Omkostninger til udført arbejde og hjælpematerialer	-54.047.147	-49.366
	Andre eksterne omkostninger	-14.118.968	-13.410
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>70.587.548</b>	<b>66.561</b>
1	Personaleomkostninger	-44.725.951	-43.130
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-18.860.452	-17.405
	Andre driftsomkostninger	-590.224	-969
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>6.410.921</b>	<b>5.057</b>
	Finansielle indtægter	128.554	80
2	Finansielle omkostninger	-3.088.574	-3.812
	<b>Resultat før skat</b>	<b>3.450.901</b>	<b>1.325</b>
3	Skat af årets resultat	-888.304	-326
	<b>Årets resultat</b>	<b>2.562.597</b>	<b>999</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
4	Goodwill	2.428.571	2.843
5	Igangværende udviklingsprojekter	325.000	0
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>2.753.571</b>	<b>2.843</b>
6	Grunde og bygninger	2.144.719	0
7	Indretning af lejede lokaler	13.391.440	11.901
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	127.083.374	129.076
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>142.619.534</b>	<b>140.977</b>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
10	Deposita	782.001	695
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>782.001</b>	<b>695</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>146.155.106</b>	<b>144.515</b>
11	Råvarer og hjælpematerialer	3.200.000	3.386
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>3.200.000</b>	<b>3.386</b>
12	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.982.664	20.665
13	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.774
14	Periodeafgrænsningsposter	3.042.573	1.264
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>18.025.237</b>	<b>24.703</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.941</b>	<b>6</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>21.227.178</b>	<b>28.094</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>167.382.284</b>	<b>172.609</b>

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
15	Virksomhedskapital	13.500.000	13.500
16	Overkurs ved emission	3.500.000	3.500
17	Reserve for opskrivninger	987.543	6.291
18	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-680
19	Reserve for udviklingsomkostninger	325.000	0
20	Overført resultat	12.862.412	6.002
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>31.174.955</b>	<b>28.612</b>
21	Hensættelser til udskudt skat	6.353.423	6.527
22	Andre hensatte forpligtelser	0	3.112
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>6.353.423</b>	<b>9.640</b>
23	Kreditinstitutter	64.406.248	65.578
24	Andre pengekreditorer	9.933.801	9.235
25	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>74.340.049</b>	<b>74.813</b>
26	Kreditinstitutter	35.314.996	37.564
27	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.808.315	5.862
29	Anden gæld	11.475.233	13.738
30	Periodeafgrænsningsposter	915.313	2.380
31	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>55.513.857</b>	<b>59.544</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>129.853.905</b>	<b>134.357</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>167.382.284</b>	<b>172.609</b>
32	Eventualforpligtelser		
33	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
34	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Reserver for opskrivninger	Reserver for nettoopskrivninger	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 01.01.20 - 31.12.20							
Saldo primo	13.500	3.500	6.291	-680	0	6.002	28.612
Årets henlæggelse til reserve, ej resultatdisponeret	0	0	-5.304	680	325	4.298	0
Årets resultat	0	0	0	0	0	2.563	2.563
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>13.500</b>	<b>3.500</b>	<b>988</b>	<b>0</b>	<b>325</b>	<b>12.862</b>	<b>31.175</b>

Note	2020 DKK	2019 1.000 DKK
<b>Pengestrømsopgørelse</b>		
<b>Årets resultat</b>	<b>2.562.597</b>	<b>999</b>
Afskrivninger, anlægsaktiver	19.285.077	15.133
Finansielle indtægter	-128.554	-80
Finansielle omkostninger	3.088.574	3.812
Skat af årets resultat	888.304	326
<b>Reguleringer</b>	<b>23.133.401</b>	<b>19.191</b>
Ændring i varebeholdninger	185.871	-385
Ændring i tilgodehavender	6.677.348	-1.581
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-4.030.050	7.593
<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>2.833.169</b>	<b>5.627</b>
Renteindbetalinger og lignende	128.554	80
Renteudbetalinger og lignende	-3.088.574	-3.812
<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-2.960.020</b>	<b>-3.732</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>25.569.147</b>	<b>22.085</b>
Tilkøb leasingaktiver	-18.424.412	-7.888
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-325.000	-225
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.287.693	-12.707
Salg af materielle anlægsaktiver	11.937.266	4.056
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-25.099.839</b>	<b>-16.764</b>
Ændring i langfristet gæld	-473.050	-5.347
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-473.050</b>	<b>-5.347</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.742</b>	<b>-26</b>
Likvider primo	5.683	-32
Likvider ultimo	1.941	6
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-3.742</b>	<b>-26</b>

Noter	2020	2019	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Gager	34.901.499	33.741
	Korrektion primo	-12.252	0
	Pensioner	6.527.102	6.185
	Andre omkostninger til social sikring	1.213.678	1.204
	Øvrige personaleomkostninger	2.095.924	1.999
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>44.725.951</b>	<b>43.130</b>
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 130 beskæftigede (sidste år 126).		
	Løn til ledelse udgør TDKK 877 mod TDKK 848 i 2019.		
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renter mellemregning N&K	110.174	153
	Renter mlrg. KTH	71.671	114
	Renter mellemregning NPS	9.794	38
	Renter anfordringslån NPS	95.229	143
	Andre finansielle omkostninger	2.801.706	3.364
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>3.088.574</b>	<b>3.812</b>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Regulering af udskudt skat	888.304	326
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>888.304</b>	<b>326</b>
<b>4</b>	<b>Goodwill</b>		
	Kostpris 1. januar	5.375.000	5.375
	Kostpris 31. december	5.375.000	5.375
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.532.143	-2.065
	Årets af- og nedskrivninger	-414.286	-467
	Afskrivninger 31. december	-2.946.429	-2.532
	<b>Goodwill i alt</b>	<b>2.428.571</b>	<b>2.843</b>



Noter	2020	2019	
	DKK	1.000 DKK	
<b>5</b>	<b>Igangværende udviklingsprojekter</b>		
	Tilgang i årets løb	325.000	0
	Kostpris 31. december	<u>325.000</u>	<u>0</u>
	<b>Igangværende udviklingsprojekter i alt</b>	<b><u>325.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6</b>	<b>Grunde og bygninger</b>		
	Tilgang i årets løb	2.144.719	0
	Kostpris 31. december	<u>2.144.719</u>	<u>0</u>
	<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b><u>2.144.719</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>		
	Kostpris 1. januar	13.598.523	13.374
	Tilgang i årets løb	2.410.124	225
	Kostpris 31. december	<u>16.008.648</u>	<u>13.599</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.697.309	-814
	Årets af- og nedskrivninger	-919.898	-883
	Afskrivninger 31. december	<u>-2.617.207</u>	<u>-1.697</u>
	<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b><u>13.391.440</u></b>	<b><u>11.901</u></b>

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	194.742.475	205.708
Tilgang i årets løb	30.479.630	16.480
Afgang i årets løb	-16.198.661	-27.446
Kostpris 31. december	<u>209.023.444</u>	<u>194.742</u>
Opskrivninger 1. januar	3.945.448	5.525
Opløsning, tidligere foretagne opskrivninger	<u>1.677.634</u>	<u>-1.579</u>
Opskrivninger 31. december	<u>5.623.082</u>	<u>3.946</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-69.612.258	-12.009
Årets af- og nedskrivninger	<u>-17.950.893</u>	<u>-57.604</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-87.563.151</u>	<u>-69.612</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<u><b>127.083.374</b></u>	<u><b>129.076</b></u>
Bogført værdi ekskl. opskrivning udgør DKK 126.095.831.		
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	101.375.806	99.959
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	525.000	525
Fusioneret	<u>-525.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>525</u>
Værdireguleringer 1. januar	-525.000	-525
Fusioneret	<u>525.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>-525</u>
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
NK Grus ApS	Nørresundby	Fusioneret pr. 1/1-2020
<b>10 Deposita</b>		
Depositum Kystvejen	722.001	695
Depositum Engholm Kystvejen 50	<u>60.000</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<u><b>782.001</b></u>	<u><b>695</b></u>

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>11 Råvarer og hjælpematerialer</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	650.000	300
Brændstof	600.000	454
Dæk	400.000	400
Reserve dele mv.	900.000	950
Knust asfalt	150.000	1.230
Knust beton	500.000	52
<b>Råvarer og hjælpematerialer i alt</b>	<b>3.200.000</b>	<b>3.386</b>
<b>12 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehav. hos virksomhed delt	0	806
Mlrg. Kystvejens Erhvervspark	401	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.383.950	20.621
Hensat til forventet tab, andre tilgodehavender	-401.687	-762
<b>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt</b>	<b>14.982.664</b>	<b>20.665</b>
<b>13 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Mlrg. NK Grus ApS	0	2.774
<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>2.774</b>
<b>14 Periodeafgrænsningsposter</b>		
	DKK	1.000 DKK
Periodiseret service	164.492	138
Forudbetalt vægtafgift	708.282	754
Forudbetalt vedr. leasing	1.314.282	0
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>3.042.573</b>	<b>1.264</b>
<b>15 Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital, primo	13.500.000	13.500
<b>Virksomhedskapital i alt</b>	<b>13.500.000</b>	<b>13.500</b>

Selskabskapitalen består af 13.500 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har ikke været ændret de seneste 4 regnskabsår.

Noter	2020	2019	
	DKK	1.000 DKK	
<b>16</b>	<b>Overkurs ved emission</b>		
	Overkurs ved emission, primo	3.500.000	3.500
	<b>Overkurs ved emission i alt</b>	<b>3.500.000</b>	<b>3.500</b>
<b>17</b>	<b>Reserve for opskrivninger</b>		
	Opskrivningshenlæggelser, primo	6.291.160	6.291
	Ændring opskrivningshenlæggelse	-5.303.617	0
	<b>Reserve for opskrivninger i alt</b>	<b>987.543</b>	<b>6.291</b>
<b>18</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
	Datterselskabsreserver, primo	-680.394	0
	Årets ændring datterselskabsreserve	680.394	-680
	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i alt</b>	<b>0</b>	<b>-680</b>
<b>19</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
	Årets henlæggelse til reserve	325.000	0
	<b>Reserve for udviklingsomkostninger i alt</b>	<b>325.000</b>	<b>0</b>
<b>20</b>	<b>Overført resultat</b>		
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	2.562.597	999
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>2.562.597</b>	<b>999</b>
<b>21</b>	<b>Hensættelser til udskudt skat</b>		
	Hensættelser til udskudt skat, primo	6.527.119	4.666
	Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-173.696	1.861
	<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b>6.353.423</b>	<b>6.527</b>

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>22 Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensat vedr. mellemregning NK Grus ApS	0	3.112
<b>Andre hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>3.112</b>
<b>23 Kreditinstitutter</b>		
Leasinggæld	72.695.377	75.846
Sydbank Innov Fin	5.000.000	0
Pengeinstitutter, anlægsfinansiering	8.375.000	9.875
Overført til kortfristet gæld	-21.664.129	-20.143
<b>Kreditinstitutter i alt</b>	<b>64.406.248</b>	<b>65.578</b>
<b>24 Andre pengekreditorer</b>		
Nielsen & Klitgaard A/S	5.537.182	4.882
Kjelgaard Tolstrup Holding ApS	4.396.620	4.353
<b>Andre pengekreditorer i alt</b>	<b>9.933.801</b>	<b>9.235</b>
<b>25 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	7.436.568	10.553
<b>26 Kreditinstitutter</b>		
Andel af langfristet gæld, der forfalder indenfor 1 år	21.664.129	20.143
Kassekredit 1193833	13.650.867	17.421
<b>Kreditinstitutter i alt</b>	<b>35.314.996</b>	<b>37.564</b>
<b>27 Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>		
Leverandører af varer	7.808.315	5.862
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt</b>	<b>7.808.315</b>	<b>5.862</b>

Noter	2020	2019
	DKK	1.000 DKK
<b>29 Anden gæld</b>		
Skyldig moms	885.658	1.657
Skyldig A-skat mv.	4.557.495	276
Andre skyldige omkostninger	5.420.319	5.501
Gæld til selskabsdeltager	81.432	2.387
Kjelgaard Tolstrup Holding ApS	530.328	905
Anfordringslån NPS	0	3.000
Kreditorgæld NPS	0	13
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>11.475.233</b>	<b>13.738</b>
<b>30 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	860.313	2.290
Skyldig chaufførbonus	55.000	90
<b>Periodeafgrænsningsposter i alt</b>	<b>915.313</b>	<b>2.380</b>
<b>31 Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	DKK	1.000 DKK
Kreditinstitutter	35.314.996	37.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.808.315	5.862
Skyldig moms	885.658	1.657
Anden gæld	10.589.574	12.081
Periodeafgrænsningsposter	915.313	2.380
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>55.513.857</b>	<b>59.544</b>
<b>32 Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet leaser transportudstyr m.v. (Finansiell leasing). Jf. regnskabsprincipperne er aktiver og restgæld medtaget.		
Selskabet har serviceaftaler, der knytter sig til transportmateriel.		
Selskabet har lejet domicil, som er uopsigeligt til 30. september 2027. Den årlige forpligtelse er for det kommende regnskabsår t.kr. 2.455.		

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

### 33 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Pengeinstitut på t.kr. 27.025, er der givet virksomhedspant selskabets fordringer, driftsmidler, lager, goodwill m.v. for kr. 10 mio.

De pantsatte aktiver har følgende bogførte værdier: Goodwill t.kr. 2.428, Lager t.kr. 3.200 og tilgodehavender t.kr. 14.982.

### 34 Nærtstående parter

Aalborg Vognmandsforretning A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Ledende medarbejdere:

Direktør Jan Kjelgaard, Børglumvej 9, 9700 Brønderslev

Claus Myrrhøj Nielsen, Davids Alle 25, 9000 Aalborg

Ejerselskaber:

Kjelgaard Tolstrup Holding ApS, Børglumvej 9, 9700 Brønderslev

Nielsen & Klitgaard A/S, Kystvejen 52, 9400 Nørresundby

Niels Pedersen & Sønner A/S, Sdr. Skovvej 48, 9000 Aalborg

Der har med de tre ejerselskaber været samhandel med leasing af driftsmidler, ligesom der har været og er modtaget udlån.

Selskabet har indtil fusion gennemført pr. 1. januar 2020 haft datterselskabet NK Grus ApS. Selskabet er ophørt ved fusion med Aalborg Vognmandsforretning A/S.
